
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЪШЬЩ 

МЭБАРИФ МИНИСТРЛЬШЫ
Театр урамы, 5/2, ,©фе тс., 450077,

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077,

Б О Й О Р О К

« Ж »  0 S
П Р И К А З

2015 й. №  //% £ /* « » /J<f_____________ 2015 г.

О проведении единого государственного экзамена 
в дополнительные сроки

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, приказами Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 03 февраля 2015 года № 44 
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств 
обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015 году», от 27 мая 
2015 года № 534 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерство 
образования и науки Российской Федерации» в целях организации 
и проведения единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в дополнительные 
сроки в Республике Башкортостан в 2015 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзамена (далее - 
ППЭ) и распределение между ними участников ЕГЭ в дополнительные сроки

организаторов
согласно приложению № 1.

' <>1 { ( V e t *  : ! f f ' ■ : • '

2. Определить персональные составы руководителей, 
и технических специалистов ППЭ согласно приложению № 2.

3. Отделу государственной итоговой аттестации и оценки качества 
образования (Миникеева Ж.В.), руководителям ППЭ обеспечить проведение ЕГЭ 
в ППЭ в соответствии с требованиями установленного порядка проведения 
государственной итоговой аттестации.

4. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере 
образования, оказывать содействие в осуществлении мероприятий по обеспечению 
и проведению ЕГЭ в чдополнительные сроки на территории Республики 
Башкортостан. Г

5. Структурному подразделению ГАОУ ДПО Институт развития образования 
Республики Башкортостан - Центру мониторинга в образовании и сопровождения



государственной итоговой аттестации (Мазитов Р.Г., Рямов Р.Ф.) осуществлять 
организационное и технологическое обеспечение проведения ЕГЭ 
в дополнительные сроки в Республике Башкортостан в соответствии 
с методическими материалами по подготовке, проведению и обработке материалов 
ЕГЭ в региональных центрах обработки информации субъектов Российской 
Федерации, направляемыми Федеральной службой по надзору в сфере образования 
и науки.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя министра А.В.Хажина.


